[image: ]
ДУМА закрытого административно-территориального
образования Солнечный Тверской области
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	18.12.2019

	                                ЗАТО Солнечный

	№ 143-5

О внесении изменений в Положение
о работниках, замещающих должности
профессий рабочих и служащих
администрации ЗАТО Солнечный

В соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекас РФ, Основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, на основании Устава ЗАТО Солнечный,  Дума ЗАТО Солнечный
РЕШИЛА:

         1. Внести следующие изменения в Положение о работниках, замещающих должности профессий рабочих и служащих администрации ЗАТО Солнечный (далее по тексту – Положение), утвержденное Решением Думы ЗАТО Солнечный от 12.05.2016 г. № 33-5 «Об утверждении Положения о  работниках, замещающих должности профессий рабочих и служащих администрации ЗАТО Солнечный», с изменениями, внесенными Решением Думы ЗАТО Солнечный от 15.02.2018 г. № 82-5, Решением Думы ЗАТО Солнечный от 15.11.2018 г. № 105-5, Решением Думы ЗАТО Солнечный от 06.11.2019 г. № 133-5:
1.1. [bookmark: sub_201]Пункт 1 Положения  признать утратившим силу.
1.2.  Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
      «2. Должностные оклады работников, замещающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональная квалификационная группа (ПКГ)
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень

	Эксперт
	7105

	4 квалификационный уровень

	Ведущий эксперт
	7775

[bookmark: _GoBack]».
     2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городомля на Селигере» и разместить на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный.
     3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

	     Глава ЗАТО Солнечный
	Е.А. Гаголина

image1.png